Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2241/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a instalação de ondulação
transversal (lombada) na Av. Laura
Santos Machado, esquina com a
Rua João Siqueira Santos, no bairro
Terras de Santa Bárbara (ao lado do
Corredor Metropolitano Noroeste).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a instalação de ondulação transversal (lombada) na Av. Laura
Santos Machado, esquina com a Rua João Siqueira Santos, no bairro Terras
de Santa Bárbara (ao lado do Corredor Metropolitano Noroeste).

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública
possui histórico de acidentes, e corre o risco de ter acidentes fatais.

Mesmo sendo o limite de velocidade para a mencionada via
estipulado em 60 km/h, alguns motoristas e motociclistas imprudentes trafegam
nesta em velocidades muito superiores, principalmente no final do período
vespertino, momento no qual várias crianças e trabalhadores encontram-se
retornando das às suas residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de julho de 2021.

CARLOS FONTES
- Vereador - 2º Secretário -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2C0S4F0J0K6K9G0
		2021-07-15T14:05:18-0300